Interno N. 0044281 del 19/09/2013

Pr ot .

DG PQA -

. ///)z/,'}/(:?ﬂ rwé///n//ﬁfr-/f (/yéz'f:ﬂ G e loisress e 3t e /4)/-.)--4’7/

DIPARTIMENTO DELLL POLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA® AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALFE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA™ AGROALIMENTARE

MODIFICA COMITATO ORGANIZZATORE PREMIO INTERREGIONALE DEL NORD ITALIA
CIRCUITO ALLEVATORIALE 2013

VISTO il d.lgs. 29 ottobre 1999, n. 449, “Riordine dell 'Unione Nazionale per lIncremento delle Razze
Fquine (UNIRE), « norma dell art. 11 della fegge 15 marzo 1997 n. 597 ;

VISTO 1l decreto-legge 24 giugno 2003, n. 147, convertito nella legge 1° agosto 2003, n. 200, recante
“Proroga di termini ¢ disposizioni urgenti ordinamentali™,

VISTA Ja legge 15 lugho 2011 n. 111, istitutiva dell”ASSI - Agenzia per lo sviluppo del setiore ippico —
quale successore ex lege dell"UNIRE;

VISTO il decreto-tegge 27 giugno 2012, n. 87. concernente, tra 1 altro. la soppressione del’ Agenzia per
lo sviluppo del settore ippico (art. 3. comma 9);

VISTA la legge 7 agosto 2012, n. 135, di conversione. con modificazioni. del decreto-legge 6 lugho
2012, n. 95, recante ~Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi
dai cittudini (nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore buncario) ™

VISTO. in particolare, Parl. 23-quater. comma 9. del richiamato decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, come
modificato dalla legge di conversione. che stabilisce la soppressione dell” ASSI ed il trasterimento delle
funzioni alla stessa attribuite dalla normativa vigente al Ministero delle politiche agricole alimentari ¢
forestali ¢ all’Agenzia delle dogane ¢ dei monopoli, prevedendo espressamente che, nelle more
detl’adozione dei decreti di ripartizione delle predette funzioni e delle relative risorse umane. strumentali
e finanziarie. il Ministro delle politiche agricole alimentari ¢ forestali possa delegare uno o piu dirigenti
per lo svolgimento delle attivita di ordinarta amministrazione al fine di garantire la continuita dei rapporti
£1a in capo ati’ente soppresse,

VISTO il decreto del Ministro delle politiche agricole alimeniari e forestali in data 17 agosto 2012 con il
quale 1l Dott. Francesco Ruffo Scaletta, at sensi del citato art. 23-quater. comma 9. del decreto- legge 6
luglio 2012, n. 93, convertito dalla legge 7 agosto 2012, n. 135, ¢ stato delegato. avvalendosi dell’attuale
struttura dell”ASSI. sino alla data di adozione dei suddetti decreti di ripartizione. allo svolgimento delle
attivita di ordinaria amministrazione gia facenti capo all’Agenzia per lo sviluppo del settore ippico, ivi
comprese le operazioni di pagamento ¢ riscossione a valere sui conti correnti gid intestati alla medesima
Agenzia ¢ I'emanazione di tulte le disposizioni necessarie per il regolare funzionamento degli uffici:

VISTO 1] decreto intermintisteriale del 31 gennaio 2013. registrato alta Corte dei Conti il 25 febbraio
2013, reg. n. 2, foglio n. 215, con il quale sono state trasferite le funzioni e le risorse dell'ex ASSI al
Ministero delle politiche agricole alimentari e forestali:

VISTO 1l decreto n. 487 in data 11 marzo 2013 con il quale il Capo del Dipartimento delle politiche
compelitive, della qualita agroalimentare ¢ della pesca ha aftidato la gestione delle funzioni dell’ex ASSI



. //,‘;;,_‘}/{,_;,_, f/// /f-//fr.‘r-/r .fzyz(‘rz:-/ r//)//,r 2100 /;,_),/},/

DIPARTIMENTO DELLE POLITICHE COMPETITIVE:., DELLA QUALITA AGROALIMENTARFE I DELLA PESCA
DIREZIONE GENLRALE PER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA" AGROALIMINTARE

alla Direzione generale degli affari generali. delle risorse umane e per i rapporti con le Regioni e gli enti
territoriali (AGRET) ed alla Direzione generale per la promozione della qualita agroalimentare (PQA):
VISTO il decreto direttoriate n. 4884 del 22 marzo 2013 registrato dall’UCB con visto n. 420 in data 26
marzo 2013 con il quale il Direttorc Gengerale conferisce delega al Dr. Gualtiero Bittini all’espletamento
dei procedimenti e alla firma dei relativi provvedimenti finali connessi alle funzioni gia svolte dall’ex
ASSI con riguardo alle attivita svolte dall’Arca Sella e dal Servizio Amministrazione;

VISTO che per effetto della legge di soppressione dell” ASSI del 7 agosto 2012 n. 135. di conversione.
con modilicazioni. del decreto-legge 6 luglio 2012. n. 95. in particolare dell’art. 23 quater comma 9. e del
successivo decreto interministeriale del 31/1/2013. le funzioni ex ASSI sono state trasferite al MIPAAF:

VISTA la determinazione del Dirigente Delegato dell” ASSI n. 330 del 21 dicembre 2012 con la quale ¢
stato approvato il regolamento del Circuito Allevatoriale:

VISTO che nel predetto calendario & previsto lo svolgimento del Premio Interregionale del Nord ltalia
del Circuito Allevatoriale presso la localita di Mestrino dal 27 al 29 settembre 2013 organizzata dalla Ca
Masiero Ranch S.S.D.ARL arl:

PRESO ATTO della comunicazione di rinuncia da parte della Ca Masicro Ranch S.S.D.ARL arl di
organizzare la manifesiazione suddctta:

PRESO ATTO delle richieste avanzata da parte dei tre impianti Ippici per organizzare la manifestazione
del Circuito Allevatoriale Premio Interregionale del Nord Italia nel periodo dal 27 al 29 settembre 2013,
1) Socicta Sportiva Dilettantistica La Caccia Coop Sociale Agricola Onlus a Bedizzole:

2} Le Scudenie del Leon D’Oro a Truccazzano

3) Scuderia Fquipolis Tiziana a Portogruaro;

ESAMINATE le suindicate richieste in funzione dei criteri di:
a) 1doncita degli impianti ¢/o strutiure;
b) orpanizzazione tecnica:
¢y collocazione geografica degli impianti ¢/o sirutture:
d) eventuale riduzione dei costi in favore degli operatore ippici;

CONSIDERATO che nitte le istanze esaminate rispondono ai criteri a):b):¢), in modo equivalente:
CONSIDERATO che solo la Societa Sportiva Dilettantistica La Caccia Coop Sociale Agricola Onlus ha
proposto una riduzione di €30.00 da applicare sul costo di ogni box per tutta la durata della

Manifestazione;

RITENUTO di dover modificare i1l calendario del circuito allevatoriate in modo da favorire la massima
partecipazione dei soggetti interessati:



///f///ﬂ*f?)?(} (74///; /za//zc/z/a ﬁ/?fﬂﬁé e lepszr ks o /4?6}7/(//

DIPARTIMENTO DELLE FOLITICHE COMPETITIVE, DELLA QUALITA" AGROALIMENTARE E DELLA PESCA
DIREZIONE GENERALE PLER LA PROMOZIONE DELLA QUALITA™ AGROALMENTARE

DECRETA
Art. 1 di assegnare I’organizzazione del Premio Interregionale del Nord Italia alla Societa Sportiva
Dilettantistica La Caccia Coop Sociale Agricola Onlus, che svolgera la manifestazione presso gli
impianti di Bedizzole (Brescia) dal 27 al 29 settembre 2013:
Art. 2 il contributo per }’organizzazione della 1appa & quetlo previsio dalla determinazione del Dirigente
Delegato n® 330 del 21/12/2012, di €.4.500,00
Art. 3 di modificare come sopra esposto, il calendario del Circuito Allevatoriale anno 2013.

1. DIRIGEE'_I:;
~Gualtiero-Biitini ‘

Roma. 19 settembre 2013




